



**МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

19.12.2024

№ П-24-67

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области

1. Внести в приложение № 21 «Состав комиссии по рассмотрению предложений (заявок) на участие в отборе по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 28 марта 2013 года № П-13-11 «О мерах по реализации Положения о предоставлении из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 20 марта 2013 года № 49-п» следующие изменения:

1) включить в состав комиссии по рассмотрению предложений (заявок) на участие в отборе по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (далее – состав комиссии) Сагнаева Нурлаша Нургалиевича – начальника отдела правового обеспечения управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области;

2) исключить из состава комиссии Соглаеву Наталью Викторовну.

2. Внести в приложение № 11 «Состав комиссии по рассмотрению предложений (заявок) на участие в отборе по предоставлению субсидий

на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 19 июня 2013 года № П-13-45 «О мерах по реализации Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 10 апреля 2013 года № 65-п» следующие изменения:

1) включить в состав комиссии по рассмотрению предложений (заявок) на участие в отборе по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования (далее – состав комиссии) Сагнаева Нурлаша Нургалиевича – начальника отдела правового обеспечения управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области;

2) исключить из состава комиссии Соглаеву Наталью Викторовну.

3. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 22 сентября 2014 года № П-14-69 «Об утверждении Положения о порядке проведения Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в названии, тексте приложения «Положения о порядке проведения Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями» слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

4. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 28 мая 2018 года № П-18-53 «О проведении конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов машинного доения коров» в Омской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Положение о проведении конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов машинного доения коров» в Омской области»:

- в пункте 3 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности»;

- в пункте 34 слова «от 15 октября 2013 года № 252-п» заменить словами «от 28 октября 2023 года № 581-п»;

- в тексте приложения № 3 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

5. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 18 июня 2018 года № П-18-64 «О проведении конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов по искусственному осеменению животных» в Омской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Положение о проведении конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший по профессии среди операторов по искусственному осеменению животных» в Омской области»:

- в пункте 3 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в пункте 32 слова «от 15 октября 2013 года № 252-п» заменить словами «от 28 октября 2023 года № 581-п»;

- в тексте приложения № 3 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

6. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 4 июля 2018 года № П-18-70 «О проведении областного конкурса профессионального мастерства зоотехников-селекционеров» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Положение о проведении областного конкурса профессионального мастерства зоотехников-селекционеров»:

- в пункте 3 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в пункте 30 слова «от 15 октября 2013 года № 252-п» заменить словами «от 28 октября 2023 года № 581-п»;

- в тексте приложения № 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

7. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 23 августа 2019 года № П-19-77

«О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 15 февраля 2017 года № 38-п» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «на официальном сайте Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сектор информационно-технического развития управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства размещает информацию по адресу <https://msh.omskportal.ru/oiv/msh> (раздел «Министерство», вкладка «Подведомственные учреждения») не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным.»;

3) в тексте приложения слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

8. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 13 июля 2020 года № П-20-71 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Омской области, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Омской области, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области»:

- в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в грифе приложений № 1, 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

9. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 19 апреля 2021 года № П-21-39 «Об утверждении Порядка определения размера, принятия решения о выплате и выплаты единовременной премии к профессиональному празднику руководителю государственного предприятия Омской области, в отношении которого Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области осуществляет функции учредителя как отраслевой орган» следующие изменения:

1) в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Порядок определения размера, принятия решения о выплате и выплаты единовременной премии к профессиональному празднику руководителю государственного предприятия Омской области, в отношении которого Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области осуществляет функции учредителя как отраслевой орган»:

- в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в грифе приложения слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

10. В названии, тексте приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 19 апреля 2021 года № П-21-40 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера государственного предприятия Омской области, в отношении которого Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области осуществляет функции учредителя как отраслевой орган, и среднемесячной заработной платы работников этого предприятия» слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

11. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 23 апреля 2021 года № П-21-43 «О мерах по реализации Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетному учреждению, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 2 декабря 2020 года № 502-п» следующие изменения:

1) в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в тексте приложения слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

12. В пункте 3 Положения об областном смотре-конкурсе «Лучшая организация охраны труда и пожарной безопасности у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность в сфере агропромышленного комплекса Омской области», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 18 ноября 2022 года № П-22-79, слова «сельского хозяйства

и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

13. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 15 марта 2023 года № П-23-21 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения Омской области, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в названии, пункте 1 приложения «Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения Омской области, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества» слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

14. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 13 ноября 2023 года № П-23-58 «О мерах по реализации постановления Правительства Омской области от 10 ноября 2023 года № 620-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в тексте приложения № 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности».

Первый заместитель Министра



О.Л. Колесников